

## PROTOKÓŁ NR 35/2022

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 7 lutego 2022 r. o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzywszy posiedzenie, zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacjami GBP w Lipnie o działalności w roku 2021 oraz o planach na rok 2022.
2. Omówienie wniosków w sprawie przyznania stypendium sportowego.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na Sesję Rady Gminy Lipno.
4. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

### **Ad 1/ Zapoznanie się z informacjami GBP w Lipnie o działalności w roku 2021 oraz o planach na rok 2022.**

W tej części posiedzenia uczestniczyła, Agnieszka Kozłowska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie, której Pani Przewodnicząca udzieliła głosu.

Pani Dyrektor pokrótce przedstawiła podsumowanie realizowanego w minionym roku Projektu, na który Biblioteka pozyskała dofinansowanie w wysokości 25 tys. zł z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Projekt ten skierowany był do dzieci i młodzieży z terenu całej Gminy Lipno, pod nazwą: „Czytanie jest świetne. Cykl spotkań literacko-naukowych dla dzieci i młodzieży wokół literatury Stanisława Lema.” Dla realizacji Projektu zostało zorganizowanych pięć wydarzeń: budowanie robotów, stworzenie gry mobilnej w Lipnie, spotkanie z Karolem Wójcickim, konkurs czytania na facebooku, oraz konkurs plastyczny. Ocenia się, że odbiorców Projektu mogło być ok. 400, lub więcej.

Następnie został wyświetlony film z kolejnych wydarzeń realizowanego Projektu.

Po projekcji, nastąpiła dyskusja, podczas której Radni bardzo pozytywnie ocenili realizowany przez Bibliotekę Projekt. Na poruszone w dyskusji formy realizowanego Projektu, Pani Dyrektor wyjaśniła, że Instytut Książki, jako instytucja zarządzająca Projektem, wymaga by Biblioteka pracowała z nowymi technologiami, Biblioteka ma być przestrzenią otwartą dla wszystkich na różne sposoby; książka może trafiać do odbiorcy w różnych formach, nie tylko papierowej. Trzeba łączyć tradycję i nowoczesność.

Na pytanie o plany, Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie Biblioteka czeka na rozstrzygnięcie dwóch Projektów, na które już złożyła wnioski oraz - jest w trakcie przygotowywania wniosku na trzeci. Pani Dyrektor dodała, że Biblioteka opracowała ankiety dla wysondowania potrzeb i oczekiwań, które mieszkańcy anonimowo mogą składać w wersji papierowej i elektronicznej.

### **Ad 2/ Omówienie wniosków w sprawie przyznania stypendium sportowego.**

Przewodnicząca Komisji udzieliła poprosiła o przedstawienie wniosków w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Głos zabrała Beata Marcinkowska, Inspektor Urzędu Gminy, która przypomniawszy, że stypendia sportowe przyznawane są na wniosek na podstawie uchwały Nr XIII/94/2015 Rady Gminy Lipno z dnia 7 października 2015 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania, pozbawienia oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, ze

zmianą, poinformowała, że w terminie określonym powyższą uchwałą zostało złożonych dwadzieścia pięć wniosków, które następnie szczegółowo przedstawiła. Komisja po bardzo dokładnej analizie złożonych wniosków, przychyliła się do przyznania stypendiów sportowych wszystkim wnioskowanym zawodnikom, przy czym, z uwagi na zróżnicowane osiągnięcia sportowe zaproponowała:

- 1) stypendium jednorazowe w wysokości 1 000 zł dla Macieja Zieglera,
- 2) stypendium miesięczne w wysokości 250 zł dla Hugo Franka, Marcela Juskowiaka, Maksymiliana Krzyżosiak-Michnikowskiemu, Wiktora Staniewskiego, Zofii Wideł i Amadeusza Zyber-Moszaka
- 3) stypendium miesięczne w wysokości 200 zł dla Kajetana Brzozowskiego,
- 4) stypendium miesięczne w wysokości 150 zł dla Kacpra Kałka, Radosława Leśniewskiego, Zofii Nowak, Gabrieli Rumińskiej, Oliwii Szumnej, Tomasza Urbańczyka i Ernesta Welsanta,
- 5) stypendium miesięczne w wysokości 100 zł dla Alana Hejwosza, Aleksa Kuberskiego, Martyny Lipki, Przemysława Lasika, Tymoteusza Myszuka, Piotra Nowaka, Aleksandry Pawlikowskiej, Antoniego Rumińskiego, Aleksandry Walkowiskiej i Vivien Zyber-Moszak.

Powyższe stanowi propozycję do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych.

### **Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.**

Nie było.

### **ad 4/ Sprawy bieżące.**

1. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Wójta Gminy z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lipno.  
/Sprawozdanie – pismo nr RG.4424.1.1.2022 w załączeniu/
2. Komisja podjęła dyskusję na temat nauczania zdalnego w obecnym czasie pandemii. Temat będzie kontynuowany po otrzymaniu opinii prawnej do zapisów rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
Katarzyna Stachowiak

Protokolantka  
**INSPEKTOR**  
Bieganska  
Irena Biegańska